[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.06.2020 № 785
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского муниципального района «Развитие
образования и молодежной политики в Валдайском
муниципальном районе до 2026 года»

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе до 2026 года», утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 12.12.2019 №2138:
1.1. Изложить пункт 6 паспорта  муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
средства
	бюджеты городских и сельских поселений
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	220436,88972
	9639,72971
	84425,50892
	0
	39,5
	314541,62835

	2021
	180777,06154
	6422,98024
	80726,00892
	0
	0
	267926,0507

	2022
	178575,04983
	963,0009
	85158,80892
	0
	0
	264696,85965

	2023
	178594,15307
	859,29962
	93908,80892
	0
	0
	273362,26161

	2024
	178594,15307
	859,29962
	93908,80892
	0
	0
	273362,26161

	2025
	178594,15307
	859,29962
	93908,80892
	0
	0
	273362,26161

	2026
	178594,15307
	859,29962
	93908,80892
	0
	0
	273362,26161

	ВСЕГО
	1294165,61337
	20462,90933
	625945,56244
	0
	39,5
	1940613,58514

»;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	местный
бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	208604,33
	0,0000000
	72813,83381
	0,0000000
	281418,16381

	2021
	167676,43
	0,0000000
	68903,61332
	0,0000000
	236580,04332

	2022
	167776,43
	0,0000000
	73336,41332
	0,0000000
	241112,84332

	2023
	170462,4300000
	0,0000000
	82086,4133200
	0,0000000
	252548,8433200

	2024
	170462,4300000
	0,0000000
	82086,4133200
	0,0000000
	252548,8433200

	2025
	170462,4300000
	0,0000000
	82086,4133200
	0,0000000
	252548,8433200

	2026
	170462,4300000
	0,0000000
	82086,4133200
	0,0000000
	252548,8433200

	ВСЕГО
	1225906,91
	0,0
	543399,51373
	0,0
	1769306,42373

»;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики» в прилагаемой редакции (приложение 2).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

2

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.06.2020 № 785
Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок
реализации
	Целевой
показатель  паспорта программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие дошкольного и общего образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2020-2026 годы
	1.1.1-1.1.4
	местный бюджет
	682,67676
	515,4231
	458,5
	458,5
	458,5
	458,5
	458,5

	областной бюджет
	5111,71707
	8211,76907
	5872,7
	3186,1
	3186,1
	3186,1
	3186,1

	федеральный бюджет
	9639,72971
	5466,33881
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие дополнительного образования в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2020-2026  годы
	1.2.1-1.2.7
	местный бюджет
	7495,288
	7395,188
	7395,188
	7395,188
	7395,188
	7395,188
	7395,188

	областной бюджет
	436,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Реализация подпрограммы «Вовлечение молодежи Валдайского муниципального района в социальную практику»
	комитет образования
	2020-2026 годы
	2.1.1-2.1.14
	местный бюджет
	3301,31035
	3799,3845
	3856,3076
	3856,3076
	3856,3076
	3856,3076
	3856,3076

	областной бюджет
	406,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Реализация подпрограммы «Патриотическое воспитание населения Валдайского муниципального района»
	комитет образования
	2020-2026 годы
	3.1.1-3.1.6
	местный бюджет
бюджет городского поселения
	132,4

39,5
	112,4
	112,4
	112,4
	112,4
	112,4
	112,4

	5.
	Реализация подпрограммы «Социальная адаптация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	комитет образования
	2020-2026 годы
	4.1.1-4.1.3
	областной бюджет
	5877,34265
	4888,86247
	4925,91983
	4945,62307
	4945,62307
	4945,62307
	4945,62307

	федеральный бюджет
	0,0
	956,64143
	963,0009
	859,29962
	859,29962
	859,29962
	859,29962

	6.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы в области образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе»
	комитет образования
	2020-2026 годы
	5.1.1 – 5.1.6
	местный бюджет
	72813,83381
	68903,61332
	73336,41332
	82086,41332
	82086,41332
	82086,41332
	82086,41332

	областной бюджет
	208604,33
	167676,43
	167776,43
	170462,43
	170462,43
	170462,43
	170462,43

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.06.2020 № 785

МЕРОПРИЯТИЯ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования и молодежной политики»
муниципальной программы Валдайского муниципального района «Развитие образования и молодежной политики в Валдайском муниципальном районе до 2026 года»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер     целевого    показателя из паспорта
подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Задача 1: Обеспечение выполнения муниципальных заданий

	1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий муниципальными общеобразовательными учреждениями
	комитет образования
	2020-2026 годы
	1.1
1.2
	областной бюджет
	176695,8
	141974,0
	141974,0
	144660,0
	144660,0
	144660,0
	144660,0

	местный бюджет
	57798,307
	50033,007
	50033,007
	50033,007
	50033,007
	50033,007
	50033,007

	1.2
	Информационное обеспечение и пропаганда энергосбережения и повышения энергетической эффективности в образовании

	2020 -2026 годы
	2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2: Обеспечение выполнения государственных полномочий и обязательств муниципального района

	2.1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию мер социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных учреждений
	комитет образования, ЦОМСО, МБУ «АХУ»
	2020-2026 годы
	2.1
	областной бюджет
	10662,0
	11009,7
	11009,7
	11009,7
	11009,7
	11009,7
	11009,7

	2.2.
	Осуществляющих отдельные государственные полномочия по выплате компенсации родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих   муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования
	комитет образования ЦОМСО
	2020-2026 годы
	2.1
	областной бюджет
	962,9
	893,9
	993,9
	993,9
	993,9
	993,9
	993,9

	местный бюджет
	1258,6
	1258,6
	1258,6
	1258,6
	1258,6
	1258,6
	1258,6

	2.3.
	Обеспечение содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также на выплату вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	комитет образования
	2020-2026 годы
	2.1
	областной бюджет
	16949,6
	11080,4
	11080,4
	11080,4
	11080,4
	11080,4
	11080,4

	2.4.
	Осуществление ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	комитет образования
	2020-2026 годы
	2.1
	областной бюджет
	1782,2
	1782,2
	1782,2
	1782,2
	1782,2
	1782,2
	1782,2

	3.
	Задача 3: Обеспечение деятельности комитета

	3.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета образования
	комитет образования
	2019-2026 годы
	2.1
	местный бюджет
	3204,10632
	3177,70632
	3177,70632
	3177,70632
	3177,70632
	3177,70632
	3177,70632

	3.2.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности «Центра обеспечения муниципальной системы образования»
	комитет образования
	2019-2026 годы
	2.1
	местный бюджет
	10436,56474
	10117,1
	10117,1
	10117,1
	10117,1
	10117,1
	10117,1

	областной бюджет
	65,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Кадровое обеспечение, осуществления переданных отдельных полномочий области
	комитет образования
	2019-2026 годы
	2.1

	областной бюджет
	936,23
	936,23
	936,23
	936,23
	936,23
	936,23
	936,23

	4.
	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных комитету образования

	4.1.
	Проведение ремонтных работ учреждений, подведомственных комитету образования
	комитет образования
	2020-2022 годы
	2.1
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	4317,2
	8750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Установка пандуса, установка и обслуживание системы охранной сигнализации в МАУ МЦ «Юность»
	комитет образования
	2020-2022 годы
	2.1
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	116,25575
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Благоустройство игровых площадок образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования
	комитет образования
	2020-2022 годы
	2.1
	областной бюджет
	550,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0